



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
012171	ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	15,900	1.908,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	120,000	16,000	1.920,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	120,000	15,960	1.915,20
	Valores médios :		15,953	1.914,40
030283	AREIA MÉDIA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	75,000	22.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	75,300	22.590,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	75,200	22.560,00
	Valores médios :		75,167	22.550,00
014497	AREIA GROSSA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	75,000	22.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	75,300	22.590,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	75,200	22.560,00
	Valores médios :		75,167	22.550,00
030284	ARRUELA DE 1/2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.000,000	0,500	2.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	0,600	3.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	5.000,000	0,520	2.600,00
	Valores médios :		0,540	2.700,00
040883	BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	12,000	24.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	12,330	24.660,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	2.000,000	12,300	24.600,00
	Valores médios :		12,210	24.420,00
012201	BROCHA RETANGULAR 18X8CM.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	8,900	2.670,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	9,500	2.850,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	9,000	2.700,00
	Valores médios :		9,133	2.740,00
030286	BLOCO DE CONCRETO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	3.480,000	10.440,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	3.950,000	11.850,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3,000	3.490,000	10.470,00
	Valores médios :		3.640,000	10.920,00
012207	CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	4.900,000	14.700,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	4.911,000	14.733,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3,000	4.910,000	14.730,00
	Valores médios :		4.907,000	14.721,00
012210	CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	1.100,000	3.300,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	1.102,000	3.306,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3,000	1.101,000	3.303,00
	Valores médios :		1.101,000	3.303,00
012211	CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	8,000	2.570,000	20.560,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	8,000	2.577,000	20.616,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	8,000	2.576,000	20.608,00
	Valores médios :		2.574,333	20.594,67
030287	CAL P/PINTUTA PACOTE COM 8KG			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.000,000	10,500	31.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3.000,000	11,600	34.800,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3.000,000	11,300	33.900,00
	Valores médios :		11,133	33.400,00
012784	CIMENTO PARA REBOCO,LEVANTE (SACO DE 50 KG).			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	28,000	280.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	28,000	280.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	10.000,000	28,000	280.000,00
	Valores médios :		28,000	280.000,00
030288	DISCO TURBO SECO 4"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	28,500	1.425,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	28,800	1.440,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	50,000	28,600	1.430,00
	Valores médios :		28,633	1.431,67
030289	DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	3,000	150,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	3,400	170,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	50,000	3,300	165,00
	Valores médios :		3,233	161,67
030290	DISCO PARA MADEIRA 4"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	80,000	22,000	1.760,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	80,000	22,400	1.792,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	80,000	22,350	1.788,00
	Valores médios :		22,250	1.780,00
030291	JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	5,000	750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,800	870,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	5,700	855,00
	Valores médios :		5,500	825,00
012887	MADEIRITE COMPENSADO 2.20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	60,000	9.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	61,500	9.225,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	61,300	9.195,00
	Valores médios :		60,933	9.140,00
030292	MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	6,500	3.250,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	6,800	3.400,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	500,000	6,700	3.350,00
	Valores médios :		6,667	3.333,33
012890	MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 3/4", 1,5MM DE ESPESSURA.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	2,300	3.450,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	2,500	3.750,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	2,400	3.600,00
	Valores médios :		2,400	3.600,00
012892	MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	1,200	1.800,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	1,500	2.250,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	1,400	2.100,00
	Valores médios :		1,367	2.050,00
030293	PORCA DE 1/2"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.000,000	0,600	3.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	0,850	4.250,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	5.000,000	0,700	3.500,00
	Valores médios :		0,717	3.583,33
012987	PREGO COM CABEÇA 17 X 27.			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	13,800	2.760,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	13,950	2.790,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	200,000	13,920	2.784,00
	Valores médios :		13,890	2.778,00
012989	PREGO COM CABEÇA 19 X 39.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	13,800	2.760,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	13,950	2.790,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	200,000	13,920	2.784,00
	Valores médios :		13,890	2.778,00
012990	PREGO COM CABEÇA 22 X 42.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	15,000	4.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	15,800	4.740,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	15,750	4.725,00
	Valores médios :		15,517	4.655,00
030294	PREGO COM CABEÇA 26 X 72.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	700,000	16,500	11.550,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	700,000	16,800	11.760,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	700,000	16,780	11.746,00
	Valores médios :		16,693	11.685,33
014493	SEIXO Nº0			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	110,000	33.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	110,550	33.165,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	110,500	33.150,00
	Valores médios :		110,350	33.105,00
014494	SEIXO Nº1			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	110,000	44.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	110,550	44.220,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	400,000	110,500	44.200,00
	Valores médios :		110,350	44.140,00
030295	TE DE ESGOTO DE 100MM.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	8,500	1.275,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,900	1.335,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	8,700	1.305,00
	Valores médios :		8,700	1.305,00
040884	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA,NAS DIMENSÕES:ESPESSURA,4MM COMPRIMENTO 2,44M			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	20,900	3.135,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	21,600	3.240,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	21,500	3.225,00
	Valores médios :		21,333	3.200,00
013036	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM; COMPRIMENTO 3,66 M; LA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	102,000	20.400,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	102,400	20.480,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	200,000	102,350	20.470,00
	Valores médios :		102,250	20.450,00
013037	TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	1.460,000	7.300,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	1.467,900	7.339,50
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	5,000	1.467,000	7.335,00
	Valores médios :		1.464,967	7.324,83
013038	TIJOLO 6 Furos DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	590,000	5.900,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	593,000	5.930,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	10,000	592,200	5.922,00
	Valores médios :		591,733	5.917,33
013086	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	81,900	4.095,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	82,500	4.125,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	50,000	82,100	4.105,00
	Valores médios :		82,167	4.108,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030296	TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS, (USO INTERNO E EXTERNO, CORES VARIADAS. PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	70,000	265,000	18.550,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	70,000	266,000	18.620,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	70,000	265,700	18.599,00
	Valores médios :		265,567	18.589,87
013043	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS. PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	287,500	34.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	120,000	287,800	34.536,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	120,000	287,650	34.518,00
	Valores médios :		287,650	34.518,00
040885	TUBO PVC marrom 20mm barra 6m PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	11,500	3.450,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	11,700	3.510,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	11,620	3.486,00
	Valores médios :		11,607	3.482,00
040886	TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	15,000	4.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	15,800	4.740,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	15,620	4.686,00
	Valores médios :		15,473	4.642,00
013054	TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	60,000	9.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	55,800	8.370,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	55,550	8.332,50
	Valores médios :		57,117	8.567,50
040887	TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	55,000	5.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	55,800	5.580,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	100,000	55,550	5.555,00
	Valores médios :		55,450	5.545,00



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Preponente

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				
012171 ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G	120,000	15,900	1.908,00	
030283 AREIA MÉDIA	300,000	75,000	22.500,00	
014497 AREIA GROSSA	300,000	75,000	22.500,00	
030284 ARRUELA DE 1/2	5.000,000	0,500	2.500,00	
040883 BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2	2.000,000	12,000	24.000,00	
012201 BROCHA RETANGULAR 18X8CM.	300,000	8,900	2.670,00	
030286 BLOCO DE CONCRETO	3,000	3.480,000	10.440,00	
012207 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	3,000	4.900,000	14.700,00	
012210 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMP	3,000	1.100,000	3.300,00	
012211 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMP	8,000	2.570,000	20.560,00	
030287 CAL P/PINTURA PACOTE COM 8KG	3.000,000	10,500	31.500,00	
012784 CIMENTO PARA REBOCO, LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,000	28,000	280.000,00	
030288 DISCO TURBO SECO 4"	50,000	28,500	1.425,00	
030289 DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4"	50,000	3,000	150,00	
030290 DISCO PARA MADEIRA 4"	80,000	22,000	1.760,00	
030291 JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,000	5,000	750,00	
012887 MADEIRITE COMPENSADO 2,20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME	150,000	60,000	9.000,00	
030292 MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,000	6,500	3.250,00	
012890 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 3/4", 1,5MM DE ESPESSURA.	1.500,000	2,300	3.450,00	
012892 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,000	1,200	1.800,00	
030293 PORCA DE 1/2"	5.000,000	0,600	3.000,00	
012987 PREGO COM CABEÇA 17 X 27.	200,000	13,800	2.760,00	
012989 PREGO COM CABEÇA 19 X 39.	200,000	13,800	2.760,00	
012990 PREGO COM CABEÇA 22 X 42.	300,000	15,000	4.500,00	
030294 PREGO COM CABEÇA 26 X 72.	700,000	16,500	11.550,00	
014493 SEIXO Nº0	300,000	110,000	33.000,00	
014494 SEIXO Nº1	400,000	110,000	44.000,00	
030295 TE DE ESGOTO DE 100MM.	150,000	8,500	1.275,00	
040884 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, NAS DIMENSÕES: ESPESSURA 4MM COMPRIMENTO 2,44M	150,000	20,900	3.135,00	
013036 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM; COMPRIMENTO 3,66 M; LA	200,000	102,000	20.400,00	
013037 TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.	5,000	1.460,000	7.300,00	
013038 TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,000	590,000	5.900,00	
013086 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.	50,000	81,900	4.095,00	
030296 TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS, (USO INTERNO E EXTERNO CORES VARIADAS.	70,000	265,000	18.550,00	
013043 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS.	120,000	287,500	34.500,00	
040885 TUBO PVC marrom 20mm barra 6m	300,000	11,500	3.450,00	
040886 TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M	300,000	15,000	4.500,00	
040887 TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M	100,000	55,000	5.500,00	
Total do(s) item(ns):			668.338,00	
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME				
012784 CIMENTO PARA REBOCO, LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,000	28,000	280.000,00	
Total do(s) item(ns):			280.000,00	
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA				
012784 CIMENTO PARA REBOCO, LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,000	28,000	280.000,00	
013054 TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M	150,000	55,550	8.332,50	

Proponente

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Situação

Total do(s) item(ns) :

288.332,50

Total geral :

1.236.670,50



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012171 ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G	120,0000	15,953	1.914,36
030283 AREIA MÉDIA	300,0000	75,137	22.550,10
014497 AREIA GROSSA	300,0000	75,167	22.550,10
030284 ARRUELA DE 1/2	5.000,0000	0,540	2.700,00
040883 BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2	2.000,0000	12,210	24.420,00
012201 BROCHA RETANGULAR 18X8CM.	300,0000	9,133	2.739,90
030286 BLOCO DE CONCRETO	3,0000	3.640,000	10.920,00
012207 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	3,0000	4.907,000	14.721,00
012210 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	3,0000	1.101,000	3.303,00
012211 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	8,0000	2.574,333	20.594,66
030287 CAL P/PINTURA PACOTE COM 8KG	3.000,0000	11,133	33.399,00
012784 CIMENTO PARA REBOCO, LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,0000	28,000	280.000,00
030288 DISCO TURBO SECO 4"	50,0000	28,633	1.431,65
030289 DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4"	50,0000	3,233	161,65
030290 DISCO PARA MADEIRA 4"	80,0000	22,250	1.780,00
030291 JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,0000	5,500	825,00
012887 MADEIRITE COMPENSADO 2.20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME	150,0000	60,933	9.139,95
030292 MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,0000	6,637	3.333,50
012890 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 3/4", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,0000	2,400	3.600,00
012892 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,0000	1,337	2.005,50
030293 PORCA DE 1/2"	5.000,0000	0,717	3.585,00
012987 PREGO COM CABEÇA 17 X 27.	200,0000	13,890	2.778,00
012988 PREGO COM CABEÇA 19 X 39.	200,0000	13,890	2.778,00
012990 PREGO COM CABEÇA 22 X 42.	300,0000	15,517	4.655,10
030294 PREGO COM CABEÇA 26 X 72.	700,0000	16,693	11.685,10
014493 SEIXO Nº0	300,0000	110,350	33.105,00
014494 SEIXO Nº1	400,0000	110,350	44.140,00
030295 TE DE ESGOTO DE 100MM.	150,0000	8,700	1.305,00
040884 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, NAS DIMENSÕES: ESPESSURA 4MM, COMPRIMENTO 2,44M	150,0000	21,333	3.199,95
013036 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM, COMPRIMENTO 3,66 M; LA	200,0000	102,250	20.450,00
013037 TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.	5,0000	1.464,937	7.324,84
013038 TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,0000	591,733	5.917,33
013086 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.	50,0000	82,167	4.108,35
030296 TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS, (USO INTERNO E EXTERNO CORES VARIADAS.	70,0000	265,537	18.589,69
013043 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS.	120,0000	287,650	34.518,00
040885 TUBO PVC marrom 20mm barra 6m	300,0000	11,607	3.482,10
040886 TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M	300,0000	15,473	4.641,90
013054 TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M	150,0000	57,117	8.567,55
040887 TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M	100,0000	55,450	5.545,00
Total :			682.510,28



000065



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
014119	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		800,000	72,000	57.600,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		800,000	72,300	57.840,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		800,000	72,300	57.840,00
	Valores médios :		72,200	57.760,00
014430	BOTA DE PVC BRANCA.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,000	54,600	2.730,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		50,000	54,600	2.730,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		50,000	54,700	2.735,00
	Valores médios :		54,633	2.731,67
4120	CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		4,000	180,000	720,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		4,000	182,000	728,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		4,000	181,000	724,00
	Valores médios :		181,000	724,00
014384	CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		4,000	350,000	1.400,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		4,000	358,000	1.432,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		4,000	355,000	1.420,00
	Valores médios :		354,333	1.417,33
014128	CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	167,000	5.010,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		30,000	167,900	5.037,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		30,000	167,800	5.034,00
	Valores médios :		167,567	5.027,00
014126	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	88,000	880,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		10,000	88,500	885,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		10,000	88,300	883,00
	Valores médios :		88,267	882,67
1413	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		150,000	57,000	8.550,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		150,000	57,800	8.670,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		150,000	57,500	8.625,00
	Valores médios :		57,433	8.615,00
014130	CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		40,000	79,000	3.160,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		40,000	79,500	3.180,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		40,000	79,300	3.172,00
	Valores médios :		79,267	3.170,67
014132	COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		150,000	17,900	2.685,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		150,000	18,500	2.775,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		150,000	18,000	2.700,00
	Valores médios :		18,133	2.720,00
014346	CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	396,000	7.920,00

000066

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	397,000	7.940,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	20,000	396,600	7.932,00
	Valores médios :		396,533	7.930,67
014135	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	750,000	15,400	11.550,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	750,000	15,600	11.700,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	750,000	15,500	11.625,00
	Valores médios :		15,500	11.625,00
014136	LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	410,000	12.300,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	411,000	12.330,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	30,000	410,800	12.324,00
	Valores médios :		410,600	12.318,00
014139	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	22,300	17.840,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	23,000	18.400,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	800,000	22,500	18.000,00
	Valores médios :		22,600	18.080,00
029873	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	24,600	9.840,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	25,000	10.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	400,000	24,700	9.880,00
	Valores médios :		24,767	9.906,67
014141	LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	4,000	6.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	4,500	6.750,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	4,300	6.450,00
	Valores médios :		4,267	6.400,00
029874	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	3,950	5.925,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	4,300	6.450,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	4,000	6.000,00
	Valores médios :		4,083	6.125,00
040888	OCULOS DE SEGURANÇA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	350,000	37,500	13.125,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	350,000	38,000	13.300,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	350,000	37,900	13.265,00
	Valores médios :		37,800	13.230,00
014147	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	4,700	1.410,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	4,900	1.470,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	4,800	1.440,00
	Valores médios :		4,800	1.440,00
014433	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	73,000	2.190,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	73,600	2.208,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	30,000	73,500	2.205,00
	Valores médios :		73,367	2.201,00
010416	PROTETOR SOLAR FPS 60			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	58,500	1.170,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	58,650	1.173,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	20,000	58,600	1.172,00
	Valores médios :		58,583	1.171,67



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

Código Descrição

	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				
014119 BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.	800,000	72,000	57.600,00	
014430 BOTA DE PVC BRANCA.	50,000	54,600	2.730,00	
014120 CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.	4,000	180,000	720,00	
014384 CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.	4,000	350,000	1.400,00	
014128 CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.	30,000	167,000	5.010,00	
014126 CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL	10,000	88,000	880,00	
014413 CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.	150,000	57,000	8.550,00	
014130 CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR	40,000	79,000	3.160,00	
014132 COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO	150,000	17,900	2.685,00	
014346 CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.	20,000	396,000	7.920,00	
014135 FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	750,000	15,400	11.550,00	
014136 LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA	30,000	410,000	12.300,00	
014139 LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.	800,000	22,300	17.840,00	
029873 LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.	400,000	24,600	9.840,00	
014141 LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA	1.500,000	4,000	6.000,00	
029874 MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA.	1.500,000	3,950	5.925,00	
040888 OCULOS DE SEGURANÇA	350,000	37,500	13.125,00	
014147 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE	300,000	4,700	1.410,00	
014433 PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.	30,000	73,000	2.190,00	
010416 PROTETOR SOLAR FPS 60	20,000	58,500	1.170,00	
Total do(s) item(ns) :			172.005,00	

GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

014430 BOTA DE PVC BRANCA.	50,000	54,600	2.730,00	
Total do(s) item(ns) :			2.730,00	
Total geral :			174.735,00	



000068



Pará

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014119	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.	800,0000	72,200	57.760,00
014430	BOTA DE PVC BRANCA.	50,0000	54,633	2.731,65
014120	CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.	4,0000	181,000	724,00
014384	CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.	4,0000	354,333	1.417,33
014128	CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.	30,0000	167,567	5.027,01
014126	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL	10,0000	88,267	882,67
014413	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.	150,0000	57,433	8.614,95
014130	CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR	40,0000	79,267	3.170,68
014132	COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO	150,0000	18,133	2.719,95
014346	CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.	20,0000	396,533	7.930,66
014135	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	750,0000	15,500	11.625,00
014136	LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA	30,0000	410,600	12.318,00
014139	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.	800,0000	22,600	18.080,00
029873	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.	400,0000	24,767	9.906,80
014141	LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA	1.500,0000	4,267	6.400,50
029874	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA.	1.500,0000	4,083	6.124,50
040888	OCULOS DE SEGURANÇA	350,0000	37,800	13.230,00
014147	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE	300,0000	4,800	1.440,00
014433	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.	30,0000	73,367	2.201,01
010416	PROTETOR SOLAR FPS 60	20,0000	58,583	1.171,66
Total :				173.476,37